令和 6年 10月 22日

保護者の皆様

東京都立田園調布高等学校長

藤田 豊

授業公開のお知らせ

錦秋の候、皆様におかれては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。本校の日頃の取り組みなどを参観いただきたく、御案

内申し上げます。なお、当日直接おいでいただき、受付を済ませ、ご参観下さい。

記

１ 日時  令和 6年 11月 5日（火）～9日（土） 第 1校時～第 6校時（９日は４校時まで）

※昼食時間帯（12時 30分～13時 20分）は公開いたしません。

公開日              時程

11月 5日（火）から

 11月８日（金）まで

午前の部   第１校時～第４校時（8時 40分～12時 30分）

午後の部   第５校時～第６校時（13時 20分～15時 10分）

11月 9日（土） 午前のみ   第１校時～第４校時（8時 40分～12時 30分）

※11月 5日（火）から 11月８日（金）の 17時まで、９日（土）は 16時まで部活動も公開予

定です。昼食時間帯（12時 30分～13時 20分）は公開いたしません。

２ 諸注意

①  主として保護者の皆様宛の御案内です。生徒の皆さんは学校の授業を優先していただき、放課後に時間

が取れるようならお越し下さい。（また、運動会の代休など授業に差し障りなくおいでいただける場合は

ぜひおいで下さい。）また、今回は土曜日も含めましたので、御活用ください。

②  上履きと、外履きを入れる袋を御持参ください。

③  自動車での来校、写真・ビデオ撮影、録音等は御遠慮ください。

④  事前申し込みの必要はありません。御来校の際は、受付名簿に記入ください。

⑤ テストの実施などで参観できないケースもありますので御了承下さい。

⑥ 諸般の事情により、変更されることがあります。ＨＰ等で最新の情報を御確認下さい。

３ 今後の本年度見学会・説明会等の予定（詳細は今後の本校ＨＰによるお知らせを御参照ください。）

10月 26日（土） 第１回学校説明会（中学生及びその保護者対象）

 11月 5日（火）～9日（土）第２回授業公開及び部活動公開週間

（保護者対象。但し、土曜日に中学校で授業がない場合は中学生も可）

 11月 16日（土） 第２回学校説明会（中学生及びその保護者対象）

 1月 11日（土） 第３回学校説明会（中学生及びその保護者対象）

   3月 4日（火） 第４回学校説明会（後期募集向け。中学生及びその保護者対象）

【問い合わせ先】

東京都立田園調布高等学校

   副校長 綿貫 俊之

電話 03-3750-4346